

# **Ogólnopolskie seminarium naukowo-dydaktyczne „Agroturystyka w teorii i praktyce” (Olsztyn, 26–27 września 2002 r.)**

**Marek Marks**

*Katedra Systemów Rolniczych, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski  
pl. Łódzki 3, 10-718 Olsztyn Kortowo*

Seminarium zostało zorganizowane przez Zakład Architektury Krajobrazu i Agroturystyki przy współudziale Katedry Systemów Rolniczych Wydziału Kształtowania Środowiska i Rolnictwa UWM w Olsztynie.

Główne tezy do dyskusji (cele spotkania) to:

- ocena kształcenia na poziomie akademickim w zakresie agroturystyki oraz kształtowanie sylwetki absolwenta;
- możliwości rozwoju turystyki (w tym agroturystyki) na obszarach cennych przyrodniczo;
- agroturystyka a problemy ochrony przyrody i krajobrazu na obszarach wiejskich;
- promocja, dystrybucja i możliwości wykorzystania produktu agroturystycznego w gospodarce rynkowej.

W seminarium uczestniczyło ponad 60 osób, reprezentujących głównie ośrodki akademickie, w których odbywa się kształcenie na specjalności „agroturystyka”. W spotkaniu wzięli także udział przedstawiciele samorządu województwa warmińsko-mazurskiego, pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Olsztynie i właściciele gospodarstw agroturystycznych.

Merytorycznego opracowania programu podjął się komitet organizacyjny seminarium pod przewodnictwem dr. hab. Krzysztofa Młynarczyka, prof. UWM.

Konfrontacją teorii z praktyką była część terenowa seminarium, obejmująca prezentację zabytków i krajobrazów okolic Olsztyna, a także zwiedzanie gospodarstw agroturystycznych.

Plonem seminarium jest cykl 26 referatów, które po przeprowadzeniu stosownej procedury recenzowania i opracowaniu redakcyjnym zostały opublikowane w formie zwanego wydawnictwa tematycznego (monografii) pt. „Agroturystyka w teorii

i praktyce”. Opracowanie to porusza aktualną problematykę obejmującą kształcenie (na poziomie wyższym) specjalistów agroturystyki, elementy rozwoju krajowego produktu agroturystycznego, a także przyrodnicze uwarunkowania funkcjonowania tej formy turystyki na obszarach wiejskich. Autorzy poszczególnych części opracowania reprezentują grono specjalistów z zakresu zarządzania i marketingu, gospodarki przestrzennej, kształtowania środowiska, a także agronomii i zootechniki.